
26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 1/133

NÚMERO 6700 MARÇO DE 2024

Quarta-feira, 27 de Março de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6700

SUMÁRIO

2

4

50

55

56

66
71

72

73

76

84

106

117

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de  

Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Divisão Contabilidade

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial 

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Administração

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de 
Compras e Licitações

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Safi

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de 
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal, 
Instituto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades 
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 
de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 2/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 3/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 4/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 5/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 6/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 7/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 8/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 9/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 10/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 11/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 12/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 13/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 14/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 15/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 16/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 17/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 18/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 19/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 20/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 21/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 22/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 23/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 24/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 25/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 26/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 27/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 28/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 29/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 30/133

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 31/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 32/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 33/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 34/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 35/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 36/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 37/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 38/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 39/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 40/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 41/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 42/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 43/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 44/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 45/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 46/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 47/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 48/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 49/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 50/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

Limeira - Edição nº 6700, 27 de 
Março de 2024

EDITAL: 39/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6.786/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES PARA OS ANIMAIS ALOJADOS NO ZOOLÓGICO MUNICIPAL.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 24/04/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 40/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 63.850/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE COMBATE E SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO NO
CENTRO INFANTIL FÁBIO FRANCO DE OLIVEIRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 25/04/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 63.558/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOBINA TÉRMICA PARA ATENDIMENTO AO PEDÁGIO MUNICIPAL.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 26/04/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação
em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal
de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o
recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de dezembro de 2023.

Limeira, 26 de março de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 124/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA COBERTURA DA EMEIEF MARIA APPARECIDA DE LUCA MOORE, que a presente licitação foi Revogada pela
Autoridade Competente.

Limeira, 18 de março de 2024

André Luis de Francesco – Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo
administra�vo n° 11.377/2024, inexigibilidade nº 22/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA
ROBERTO DANIEL BONOMI PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE ACERVO DO XIX SALÃO INTERNACIONAL DE HUMOR DE LIMEIRA 2023, PARA EXPOSIÇÃO
NO PERÍODO DE 18 DE MARÇO A 19 DE ABRIL DE 2024, EM ESPACOS PÚBLICOS, através da empresa ROBERTO DANIEL BONOMI, pelo valor total
de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Limeira, 14 de março 2024.

José Farid Zaine- Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo
administra�vo n° 59.254/2023, dispensa nº 48/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE PORTAS DE ENROLAR, NO GALPÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, SITUADA NA RUA JOÃO KUHL FILHO S/N -
PARQUE CIDADE -LIMEIRA/SP, através da empresa SONACK ENGENHARIA LTDA, pelo valor total de R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta
reais).

Limeira, 21 de março 2024.

André Luis de Francesco- Secretário Municipal de Educação



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 51/133

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo
administra�vo n° 62.913/2023, dispensa nº 67/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE BANCOS PARA QUADRA
POLIESPORTIVAS, através da empresa FS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, pelo valor total de R$15.843,78 (quinze mil, oitocentos e quarenta e três
reais e setenta e oito centavos).

Limeira, 25 de março 2024.

Luiz Augusto Zanon- Secretário Municipal de Esporte e Lazer

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo
administra�vo n° 8.125/2024, inexigibilidade nº 16/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a LOCAÇÃO ESTANDE PARA
PARTICIPAÇÃO DE EVENTO SMART CITY BUSINESS BRASIL CONGRESS 2024, A SER REALIZADO NO PRO MAGNO CENTRO DE EVENTOS EM SÃO
PAULO NOS DIAS 14 E 15 DE MAIO DE 2024, através da empresa INSTITUTO SMART CITY BUSINESS AMERICA, pelo valor total de R$26.000,00
(vinte e seis mil reais).

Limeira, 25 de março 2024.

José França Almirall- Secretário Municipal de Desenvolvimento, Turismo e Inovação



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 52/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 53/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 54/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 55/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EXECUÇÃO LEI PAULO GUSTAVO

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, comunica aos munícipes, que:

AUTORIZA a proponente REBECA DOS SANTOS PEREIRA contemplada pelo Edital Municipal N°03/23, realizado pelo município e viabilizado
através da Lei Federal Complementar N°195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO, a u�lizar o anfiteatro e as dependências do espaço Pracinhas da Cultura,
situado na Avenida Prefeito Ari Levi Pereira , s/n°, Bairro Parque Residencial Belinha Ome�o, Limeira, SP, para a realização das oficinas  do
projeto  "SCRATCH MAGAZINE: IDENTIDADE E EXPRESSÃO NO MOVIMENTO HIP HOP", de 02/04 e 21/05/2024, às terças-feiras das 19h às 21h, em
conformidade com o que consta em Processo Administra�vo n° 59569/2023.

Limeira, 26 de março de 2024.

JANAÍNA FIRAKOVSKI LUZ         JOSÉ FARID ZAINE

Diretora de Cultura         Secretário Municipal de Cultura 



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 56/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Divisão Contabilidade Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 57/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 58/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 59/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 60/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 61/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 62/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 63/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 64/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 65/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 66/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024

EDITAL Nº 006 DE 25 DE MARÇO DE 2024

Felipe Antônio Dollevedo Secretário Interino de Mobilidade Urbana da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 212/99.

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO Nº 192/2024

Nome: CONFRARIA DE NOSSA SENHORA DA BOA MORTE E ASSUNÇÃO

Endereço: AV. SAUDADES, Nº 1400

Bairro: CENTRO

Inscrição Cadastral: 0029.002.000

Processo: 14.862/24

Aos Vinte e Nove Dias do Mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte, e Quatro fica V. Sa. no�ficada a executar Conservação do Passeio Público (Reparos na calçada).

O não cumprimento da presente no�ficação acarretará multa de R$ 2.465,65 (Dois Mil e Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos),
além de outras sanções previstas em Leis (1096/69, 1763/81 e 4.335/2008).

Fica portanto no�ficado, para que regularize a situação, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e Cinco dias do mês de Março de Dois Mil e Vinte e Quatro.

EDITAL Nº 007 DE 25 DE MARÇO DE 2024

Felipe Antônio Dollevedo Secretário Interino de Mobilidade Urbana da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 212/99.

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO Nº 162/2024

Nome: EQUALIZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

Endereço: RUA VEREADOR LAZARO DA COSTA TANK, Nº 440

Bairro: VL. CASTELAR



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 67/133

Inscrição Cadastral: 3368.035.000

Processo: 14.864/24

Aos Vinte Dias do Mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte, e Quatro fica V. Sa. no�ficada a executar Conservação do Passeio Público (Limpeza de calçada, roçar o
mato).

O não cumprimento da presente no�ficação acarretará multa de R$ 2.465,65 (Dois Mil e Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos),
além de outras sanções previstas em Leis (1096/69, 1763/81 e 4.335/2008).

Fica portanto no�ficado, para que regularize a situação, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e Cinco dias do mês de Março de Dois Mil e Vinte e Quatro.

EDITAL Nº 008 DE 25 DE MARÇO DE 2024

Felipe Antônio Dollevedo Secretário Interino de Mobilidade Urbana da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 212/99.

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO Nº 161/2024

Nome: LOMMANI COMÉRCIO DE JOIAS E ACESSÓRIOS LTDA EPP

Endereço: RUA: UBALDO TANK KUHL, Nº 60

Bairro: JD. PORTO REAL IV

Inscrição Cadastral: 4618.005.000

Processo: 14.866/24

Aos Vinte Dias do Mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte, e Quatro fica V. Sa. no�ficada a executar Conservação do Passeio Público (Calçada).

O não cumprimento da presente no�ficação acarretará multa de R$ 2.465,65 (Dois Mil e Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos),
além de outras sanções previstas em Leis (1096/69, 1763/81 e 4.335/2008).

Fica portanto no�ficado, para que regularize a situação, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e Cinco dias do mês de Março de Dois Mil e Vinte e Quatro.

EDITAL Nº 009 DE 25 DE MARÇO DE 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 68/133

Felipe Antônio Dollevedo Secretário Interino de Mobilidade Urbana da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 212/99.

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO Nº 188/2024

Nome: SAN GIOVANNI EMPREENDIMENTOS LTDA

Endereço: RUA: BENEDITO KUHL, Nº 1599

Bairro: VL CLAUDIA

Inscrição Cadastral: 0741.001.000

Processo: 14.859/24

Aos Vinte e Nove Dias do Mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte, e Quatro fica V. Sa. no�ficada a executar Conservação do Passeio Público (Limpeza de Calçada).

O não cumprimento da presente no�ficação acarretará multa de R$ 2.465,65 (Dois Mil e Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos),
além de outras sanções previstas em Leis (1096/69, 1763/81 e 4.335/2008).

Fica portanto no�ficado, para que regularize a situação, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e Cinco dias do mês de Março de Dois Mil e Vinte e Quatro.

EDITAL Nº 010 DE 25 DE MARÇO DE 2024

Felipe Antônio Dollevedo Secretário Interino de Mobilidade Urbana da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 212/99.

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO Nº 007/2024

Nome: GERSE MANOEL DO NASCIMENTO

Endereço: RUA: LUIZ JOSÉ CAVINATO, Nº 573

Bairro: PQ. RESD ANAVEC

Inscrição Cadastral: 2751.022.000

Processo: 8.104/24



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 69/133

Aos Vinte e Nove Dias do Mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte, e Quatro fica V. Sa. no�ficada a executar Construção do Passeio Público (Calçada). ).

O não cumprimento da presente no�ficação acarretará multa de R$ 2.465,65 (Dois Mil e Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos),
além de outras sanções previstas em Leis (1096/69, 1763/81 e 4.335/2008).

Fica portanto no�ficado, para que regularize a situação, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e Cinco dias do mês de Março de Dois Mil e Vinte e Quatro.

EDITAL Nº 011 DE 25 DE MARÇO DE 2024

Felipe Antônio Dollevedo Secretário Interino de Mobilidade Urbana da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 212/99.

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO Nº 165/2024

Nome: IRACEMA MAXIMIANO DA SILVA ESPOLIO

Endereço: RUA: RUBEN JANINE, Nº 1134

Bairro: JD. OLGA VERONI

Inscrição Cadastral: 1371.018.000

Processo: 14.865/24

Aos Vinte e Um Dias do Mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte, e Quatro fica V. Sa. no�ficada a executar Construção do Passeio Público (Calçada).

O não cumprimento da presente no�ficação acarretará multa de R$ 2.465,65 (Dois Mil e Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos),
além de outras sanções previstas em Leis (1096/69, 1763/81 e 4.335/2008).

Fica portanto no�ficado, para que regularize a situação, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e Cinco dias do mês de Março de Dois Mil e Vinte e Quatro.

Felipe Antônio Dollevedo

Secretário Interino de Mobilidade Urbana



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 70/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 71/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 72/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024

EDITAL Nº 149 – 22 DE MARÇO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário constante abaixo:

Requerente: CLEBER JUNIOR FLORENCIO

Processo: 5915/2024 - DEFESA REFERENTE A NOTIFICAÇÃO Nº 1280/2023

Considerando a Ação de Reintegração de Posse movida pelo processo 3424/2022 em face de MILTON RAMOS FERRAZ e quem, eventualmente,
es�ver ocupando o imóvel, conforme cópia da pe�ção inicial do processo judicial, juntada ás fls. 45 a 52, cuja área é a mesma do objeto do pleito
apresentado neste.  

INDEFIRO a solicitação em pauta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, vinte e dois de março de dois mil e vinte e quatro.

______________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 73/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 117/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.143/2015

Nome do No�ficado: Maria Celina de Mendonça

CPF/CNPJ: 062.823.608-54

Endereço: Rua Gabriel Vasques, 119 – Pq. Res. Victor D’Andrea –
Limeira/SP – CEP: 13481-362

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Estrada Municipal LIM 273 + 1KM – Bairro do São João
- Limeira/SP

Matrícula do Imóvel (Reurb): 31.655 – 2º CRI

Data de Emissão: 18/03/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 6.143/2015, referente à matrícula nº 31.655 -
2º Cartório de Registro de Imóveis.
CONSIDERANDO o Despacho de Instrução, emi�do em 11/12/2018, constatando que o referido núcleo estava APTO para prosseguir com sua
regularização;
CONSIDERANDO que em 1924 dias após sua emissão, ainda não foram entregues documentos que atendam efe�vamente a respec�va etapa em
que a regularização fundiária se encontra;
CONSIDERANDO o Comunique-se nº 490/2023, emi�do em 28/08/2023;
Fica a ASSOCIAÇÃO ALTOS DO SÃO JOÃO, através da promotora da REURB, Sra. MARIA CELINA DE MENDONÇA,  NOTIFICADA através desta, a
cumprir integralmente as exigências relacionadas a 2º Etapa para a REURB, num prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a par�r do recebimento
desta, sob penalidades das medidas administra�vas previstas em lei.
Lei Complementar nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para atendimento de cada etapa desta Lei Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias,
impreterivelmente, apresentem a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena da lavratura de Auto de Infração e
Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
(...)
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;
(...)”

Limeira, 18 de março de 2024
Luiz Paulo Domingos Mendes

Arquiteto
Departamento de Planejamento Territorial



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 74/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 120/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.841/2020

Nome do No�ficado: Herta Aparecida Asbahr

CPF/CNPJ: 267.396.918-78

Endereço: Via Mar�n Lutero KM 05 - Chácara Moria - Bairro dos
Lopes - Limeira/SP

Endereço do Imóvel em
Regularização:

LIM 273 - Coordenadas Geográficas: -22,565938;
-47,328025, Pires de Cima

Matrícula do Imóvel (Reurb): 24.722 - 1º CRI

Data de Emissão: 22/03/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 2.841/2020, referente à matrícula nº 24.722 - 1º
Cartório de Registro de Imóveis.
CONSIDERANDO o OFÍCIO – SEURB/DEPLAN nº 045/2020, emi�do em 04/02/2020, cujo prazo para atendimento era de 180 dias;
CONSIDERANDO que o atendimento das demandas do referido o�cio é uma das etapas da Regularização Fundiária;
CONSIDERANDO que em 1508 dias após sua emissão, ainda não foram entregues documentos que atendam efe�vamente a respec�va etapa em
que a regularização fundiária se encontra; fica a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES CHÁCARAS MORIÁ, através da proprietária e representante, Sra.
HERTA APARECIDA ASBAHR,  NOTIFICADA através desta, a cumprir integralmente as exigências con�das no o�cio supracitado, num prazo máximo
de 60 (sessenta) dias, a par�r do recebimento desta, sob penalidades das medidas administra�vas previstas em lei.
Lei Complementar nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para atendimento de cada etapa desta Lei Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias,
impreterivelmente, apresentem a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena da lavratura de Auto de Infração e
Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
(...)
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;
(...)”

Limeira, 22 de março de 2024
Michelle M. Bais

Diretora de Planejamento Territorial
Secretaria de Urbanismo



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 75/133

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 121/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.051/2021

Nome do No�ficado: Almir Aparecido Rosada

CPF/CNPJ: 055.148.828-02

Endereço: Rua Santa Cecília, 145 - Vila Queiroz - Limeira/SP -
CEP: 13485-026

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Estrada Municipal Mar�m Lutero, KM 08 - Bairro dos
Pires - Limeira/SP

Matrícula do Imóvel (Reurb): 18.693 - 1º CRI

Data de Emissão: 22/03/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 12.051/2021, referente à matrícula nº 18.693 - 1º
Cartório de Registro de Imóveis.
CONSIDERANDO o OFÍCIO – SEURB/DEPLAN nº 163/2021, emi�do em 31/05/2021, cujo prazo para atendimento era de 180 dias;
CONSIDERANDO que o atendimento das demandas do referido o�cio é uma das etapas da Regularização Fundiária;
CONSIDERANDO que em 1026 dias após sua emissão, ainda não foram entregues documentos que atendam efe�vamente a respec�va etapa em
que a regularização fundiária se encontra; fica o SR. ALMIR APARECIDO ROSADA, promotor da REURB,  NOTIFICADO através desta, a cumprir
integralmente as exigências con�das no o�cio supracitado, num prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a par�r do recebimento desta, sob
penalidades das medidas administra�vas previstas em lei.
Lei Complementar nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para atendimento de cada etapa desta Lei Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias,
impreterivelmente, apresentem a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena da lavratura de Auto de Infração e
Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
(...)
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;
(...)”

Limeira, 22 de março de 2024
Michelle M. Bais

Diretora de Planejamento Territorial
Secretaria de Urbanismo



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 76/133

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Administração Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 77/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 78/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 79/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 80/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 81/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 82/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 83/133

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento – Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024

PORTARIA Nº 42, DE 26 DE MARÇO DE 2024.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

RESOLVE:

a) Exonerar o Sr. AGNALDO MARCAL DE OLIVEIRA, nomeado pela Portaria nº 45, de 06 de junho de 2022, para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Polí�cas Públicas, da Diretoria da Proteção Social, do Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM, Símbolo DAS-7, constante
do Anexo I, da Lei Complementar nº 881, de 20 de maio de 2021, que equivale a R$ 3.138,62 (três mil, cento e trinta e oito reais e sessenta e dois
centavos).

b) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

c) Esta Portaria entrará em vigor a par�r de 27 de março de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

Limeira, aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro. 

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, aos vinte e seis dias do mês de março do
ano de dois mil e vinte e quatro.

PORTARIA Nº 43, DE 26 DE MARÇO DE 2024.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

RESOLVE:

a) Exonerar o Sr. FERNANDO AUGUSTO PAULINI DUQUE, nomeado pela Portaria nº 44, de 06 de junho de 2022, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Atendimento ao Munícipe, da Diretoria da Proteção Social, do Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM, Símbolo
DAS-6, constante do Anexo I, da Lei Complementar nº 881, de 20 de maio de 2021, que equivale a R$ 5.754,18 (cinco mil, setecentos e cinquenta
e quatro reais e dezoito centavos).

b) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

c) Esta Portaria entrará em vigor a par�r de 27 de março de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

Limeira, aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, aos vinte e seis dias do mês de março do
ano de dois mil e vinte e quatro.



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 84/133

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e Licitações Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 85/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 86/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 87/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 88/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 89/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 90/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 91/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 92/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 93/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 94/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 95/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 96/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 97/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 98/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 99/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 100/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 101/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 102/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 103/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 104/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 105/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 106/133

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 107/133

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 108/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 109/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 110/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 111/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 112/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 113/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 114/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 115/133

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 116/133

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 117/133

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Safi Limeira - Edição nº 6700, 27 de Março de 2024



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 118/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 119/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 120/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 121/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 122/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 123/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 124/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 125/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 126/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 127/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 128/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 129/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 130/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 131/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 132/133



26/03/2024, 17:12 Limeira - Edição nº 6700, 27 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18082 133/133


		2024-03-26T18:43:42-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




